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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Tirané, mé_J . 5. 2022

UDHEZIM
Nr. 6“ dats J j 2022

PER
NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 1, DATE 14.1.2020 “PER DOKUMENTACIONIN
DHE PROCEDURAT PER HAPJEN, RIORGANIZIMIN DHE MBYLLJEN E
INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE, DEGEVE TE TYRE, NJESIVE
KRYESORE DHE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, SI DHE PER NDARJEN OSE
BASHKIMIN E INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE”, I NDRYSHUAR

N&é mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés, nenit 30 dhe 35 & ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, vendimit nr.
41, daté 24.01.2018. t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér elementet e programeve t€ studimit t€ ofruara
nga institucionet e arsimit t& larté”, i ndryshuar, vendimit nr. 418, daté 10.05.2017. t&€ Késhillit t&
Ministrave, “Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin. ndarjen., bashkimin
ose mbylljen e institucioneve t& arsimit té larté dhe t& degéve té tyre™ dhe vendimit nr. 112, daté
23.02.2018, té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe

LREL]

“Profesor™, i ndryshuar,
UDHEZOJ:

I. Né&udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020, i ndryshuar, pas pikés 5/4 té kreut VI, t& shtohet pika 5/5
me pérmbajtjen si mé poshté:

“5/5 “Pérjashtimisht, aplikimet pér programet e pérbashkéta té studimit, me institucione té
huaja té arsimit té larté, pér vitin akademik 20222023, do t€ pranohen deri mé 29 prill 2022

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi, Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe institucionet
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.——
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